
 
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 

 от 03.09.2025 № 1120  
 г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 О проведении муниципального конкурса макетов «Финансо-
вая грамотность в сказках, рассказах, мультфильмах» 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации Ле-

нинск-Кузнецкого муниципального округа на 2025-2026 учебный год п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный конкурс макетов «Финансовая грамотность в сказ-

ках, рассказах, мультфильмах» среди педагогов дошкольных образовательных организа-

ций муниципального округа с 27.11.2025 года по 19.12.2025 года. 

2. Утвердить состав жюри муниципального конкурса макетов «Финансовая гра-

мотность в сказках, рассказах, мультфильмах». 

Шубенкова Ю.В., директор МБОУ ДО «НМЦ», председатель жюри; 

члены жюри: 

Маринина Н.С., методист МБОУ ДО «НМЦ»; 

Мананникова Л.Г., методист МБОУ ПО «НМЦ»; 

Воронцова М.А., методист МБОУ ДО «Дворец творчества» (по согласованию); 

Болотов К.Л., менеджер зарплатного направления ПАО Сбербанк (по согласова-

нию). 

3. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе макетов «Финансовая гра-

мотность в сказках, рассказах, мультфильмах» (согласно приложению). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник управления 
образования  

 
М.В. Дюкова  

 



 2 

 

 

 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса макетов «Финансовая грамотность в сказках, рассказах, 
мультфильмах» 

 

1. Общие положения 

Муниципальный смотр-конкурс макетов «Финансовая грамотность в сказках, 

рассказах, мультфильмах» (далее – Конкурс) направлен на развитие и распространение 

лучших педагогических практик в области финансового просвещения, призванное по-

мочь педагогам развивать у детей экономические представления, используя художе-

ственные произведения, мультипликационные фильмы. 

Задачи Конкурса: 

- содействие профессиональному развитию педагогов в области финансовой грамотно-

сти; 

- создавать условия для самореализации и раскрытия творческого потенциала педагогов; 

- способствовать пополнению предметно–развивающей среды дошкольных образова-

тельных учреждений в области финансовой грамотности; 

Учредителем Конкурса является управление образования администрации Ле-

нинск-Кузнецкого муниципального округа, организатором Конкурса МБОУ ДО «НМЦ». 

2. Участники Конкурса 

К участию в Конкурсе приглашаются педагоги дошкольных образовательных ор-

ганизаций Ленинск-Кузнецкого муниципального округа. 

3. Сроки проведения Конкурса 

Конкурс проводится с 27.11.2025 г. по 19.12.2025 года на базе Центральной го-

родской библиотеки им. Н.К. Крупской (пр-т Кирова, 93). С подведением итогов 26 де-

кабря 2025 года. 

4. Содержание Конкурса 

Участники Конкурса делятся на следующие категории: 

- индивидуальный участник; 

- коллективная работа (не более 5 человек).  

Приложение № 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от 03.09.2025 № 1120 



 3 

Макеты могут быть как объемные, так и плоскостные. Работа может быть выпол-

нена из: картона, цветной бумаги, пластика, дерева, фоамирана и других безопасных 

материалов (использование фабричного декора допускается не более 10% от общего 

объема работы). Размер выбирается автором. Конкурсная работа должна содержать 

примеры финансовых концепций, иллюстрированные отрывками из произведений, 

мультфильмов, анализ персонажей и сюжетов с точки зрения экономики, а также мето-

дические разработки (конспекты занятий, конспекты совместной деятельности педагога 

с детьми и т.д.) по использованию макета в работе педагога с обучающимися. Макет 

должен быть наглядным, использовать игровые элементы. 

Критерии оценки к конкурсной работе: 

- эстетичность работы; 

- соблюдение требований безопасности; 

- содержательность сюжетного замысла; 

- целостность и оригинальность композиции; 

- соответствие сюжета работы с возрастом обучающихся; 

- соответствие содержание методических разработок с темой и возрастными особенно-

стями детей. 

- вариативность последующего применения. 

5. Условия и порядок проведения Конкурса 

            Для участия в Конкурсе необходимо отправить заявку в формате Word и предо-

ставить макеты и методические разработки. Заявка отправляется  на электронный адрес: 

centri@yandex.ru с пометкой (Смотр-конкурс «Финансовая грамотность в сказках, рас-

сказах, мультфильмах») не позднее 15 декабря. Макеты доставляются только 19 декабря 

в Центральную городскую библиотеку им. Н.К. Крупской (пр-т Кирова, 93) в период с 

08.00 – 17.00. Методические разработки доставляются в МБОУ ДО «НМЦ» (пр-т Киро-

ва, 55, каб.204 не позднее 15 декабря). От образовательной организации на Конкурс мо-

жет быть представлена только одна работа. 

6. Подведение итогов 

              Работы, представленные на Конкурс, оценивает жюри. Участники Конкурса по-

лучают сертификаты. Победители и призеры награждаются грамотами управления обра-

зования Ленинск-Кузнецкого муниципального округа. 

              Ответственный за проведение Конкурса: Маринина Наталья Сергеевна, тел. 

8(38456) 5-41-08. 

ЗАЯВКА 

mailto:centri@yandex.ru


 4 

на участие муниципальном конкурсе макетов «Финансовая грамотность в сказках, рас-
сказах, мультфильмах» среди педагогов дошкольных образовательных организаций му-

ниципального округа 

Фамилия Имя Отчество участника 

 

Контактный телефон участника 

 

Адрес электронной почты участни-
ка 

 

Занимаемая должность 
 

Полное наименование учебного за-
ведения (полностью и сокращённое 

название) 

 

Территория 
 

Название конкурсной работы 
 

Техника выполнения 
 

Номинация 
 

 

Дата « ____ » _________ 2025 г. 

 
 
 


		[object Object]
	2026-01-12T04:02:09+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф




